
Pavel "Azrik" Plíšek - medailonek autora 
 

Jmenuji se Pavel Plíšek, ale 
prakticky všichni mě znají pod 
přezdívkou Azrik.  

Dřevárnám se věnuji od roku 
1996 a nováčky a mládež do nich 
uvádím od roku 2003. Sjezdil jsem 
mnoho desítek akcí a celou dobu také 
různé akce aktivně organizuji. 
Kdybych sečetl jen všechny bitvy a 
larpy, které jsem sám pořádal, bylo 
by to již skoro tři čtvrtě roku v kuse 
za sebou. 

Mám odučeny tisíce hodin šermu 
a vyrobeny desítky zbraní a kostýmů 
(včetně všeho na fotce :). Rukama mi 
prošlo mnoho set zbraní. Kromě 
dřeváren jsem se pár let věnoval i 
historickému šermu a zážitkové 
pedagogice. 

Poslední roky se soustředím 
hlavně na práci s dětmi a mládeží, 
přípravu nováčků a akce pro ně. 

Jinak jsem zastánce 
nekomerčních, nadšeneckých 
dřeváren. I méně hezký kostým je 
lepší, pokud si ho dělal hráč sám, 
protože při tom potřeboval fantazii, 
nápaditost a dost šikovnosti, což jsou 
vlastnosti, které o člověku vypovídají 
víc, než stav bankovního konta. 


